

# FUNDO MUNIC. DE SAUDE

RUA LUIZ PEREIRA DE CAMPOS 901

CNPJ: 12.444.716/0001-67

## NOTA DE EMPENHO

**Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.**

01.00.00 - PREFEITURA  
01.25.00 - SECRETARIA DE SAÚDE  
01.25.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

### REEMISSÃO

Empenho			Evento	Número	Folha
Tipo			001.001 - GERAL	<b>5853-000</b>	1
2 - GLOBAL					
Data Emissão	Vencimento	Processo	Centro de Custos	Requisição	Reserva
30/07/2020		3948/2020		12000504	4623
Licitação	Nro Licitação	Nro Contrato	Documento		
7 - DISPENSA	36/2020				

Dotação		Nro Reduzido	Classificação Funcional
Natureza da Despesa		751	10.302.0124.2.066 - GESTÃO MEDICA E HOSPITALAR
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO			
Sub - Elemento de Despesa		Crédito	
36 - MATERIAL HOSPITALAR		3 - EXTRAORDINARIO	
Vínculo		Vínculo Variável	
01.000.0000 - TESOURO		01.312.0300 - RECURSOS PARA COMBATE AO CORONAVIRUS	

Credor		CNPJ / CPF	Banco	Agência	Conta Bancária
Razão Social / Fornecedor		61.418.042/0001-31	1	3355-3	301097-X
3513 - CIRURGICA FERNANDES COM. MAT. CIR. HOSP. SOC. LTD					
Endereço		Cidade	Telefone		
RUA ALAMEDA AFRICA, 570		SANTANA DE PARNAIBA	13) 3561-3110		
Código para DIRF					

Valores		Saldo Anterior	Valor do Empenho	Saldo Atual
Total de Créditos	<b>1.300.000,00</b>	<b>721.368,80</b>	<b>1.043,80</b>	<b>720.325,00</b>

Histórico					
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	20	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL S/CUFF N. 3,5 <<<<DESCRIÇÃO TÉCNICA>>>> S ONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC	4,28	85,60
2	20	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL S/CUFF N. 3,0 <<<<DESCRIÇÃO TÉCNICA>>>> S ONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC	4,28	85,60
3	20	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL S/CUFF N. 2,5 <<<<DESCRIÇÃO TÉCNICA>>>> S ONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM P	4,28	85,60
4	20	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CUFF N. 6,0 <<<<DESCRIÇÃO TÉCNICA>>>> SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PV	5,48	109,60
5	20	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CUFF N. 5,5 <<<<DESCRIÇÃO TÉCNICA>>>> S ONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC	5,48	109,60
6	20	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CUFF N. 7,5 <<<<DESCRIÇÃO TÉCNICA>>>> SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PV	6,47	129,40
7	20	UN	SONDA ENDOTRAQUIAL COM CUFF Nº 5,0 <<<<DESCRIÇÃO TÉCNICA>>>> SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM	5,48	109,60
8	20	UN	SONDA ENDOTRAQUIAL COM CUFF Nº 4,5 <<<<DESCRIÇÃO TÉCNICA>>>> SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PV	5,48	109,60
9	20	UN	SONDA ENDOTRAQUIAL COM CUF Nº 4,0 <<<<DESCRIÇÃO TÉCNICA>>>> SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC	5,48	109,60
10	20	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CUFF N. 6,5 <<<<DESCRIÇÃO TÉCNICA>>>> S ONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM P	5,48	109,60
				<b>Total</b>	<b>1.043,80</b>

# FUNDO MUNIC. DE SAUDE

RUA LUIZ PEREIRA DE CAMPOS 901

CNPJ: 12.444.716/0001-67

## NOTA DE EMPENHO

**Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.**

01.00.00 - PREFEITURA

01.25.00 - SECRETARIA DE SAÚDE

01.25.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

### REEMISSÃO

<b>Empenho</b>			Evento		Número	Folha
Tipo 2 - GLOBAL			001.001 - GERAL		<b>5853-000</b>	2
Data Emissão 30/07/2020	Vencimento	Processo 3948/2020	Centro de Custos		Requisição 12000504	Reserva 4623
Licitação 7 - DISPENSA		Nro Licitação 36/2020	Nro Contrato	Documento		

### Por Extenso

\*\*\*Um Mil e Quarenta e Tres Reais e Oitenta Centavos\*\*\*

### Local de Entrega

\_\_\_\_\_  
PATRICIA GONÇALVES BAISI  
CHEFE DE CONTABILIDADE

\_\_\_\_\_  
VALTER DE ALMEIDA CAMPOS  
SECRETÁRIO DE SAÚDE

# FUNDO MUNIC. DE SAUDE

RUA LUIZ PEREIRA DE CAMPOS 901

CNPJ: 12.444.716/0001-67

## NOTA DE EMPENHO

**Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.**

01.00.00 - PREFEITURA

01.25.00 - SECRETARIA DE SAÚDE

01.25.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

REEMISSÃO

<b>Empenho</b>			Evento		Número	Folha
Tipo			001.001 - GERAL		<b>5854-000</b>	1
2 - GLOBAL						
Data Emissão	Vencimento	Processo	Centro de Custos		Requisição	Reserva
30/07/2020		3948/2020			12000504	4623
Licitação		Nro Licitação	Nro Contrato	Documento		
7 - DISPENSA		36/2020				

<b>Dotação</b>		Nro Reduzido	Classificação Funcional
Natureza da Despesa		751	10.302.0124.2.066 - GESTÃO MEDICA E HOSPITALAR
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO			
Sub - Elemento de Despesa		Crédito	
36 - MATERIAL HOSPITALAR		3 - EXTRAORDINARIO	
Vínculo		Vínculo Variável	
01.000.0000 - TESOURO		01.312.0300 - RECURSOS PARA COMBATE AO CORONAVIRUS	

<b>Credor</b>						
Razão Social / Fornecedor		CNPJ / CPF	Banco	Agência	Conta Bancária	
10999 - UNOMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - ME		15.021.981/0001-20	104	0908-	000300001349-9	
Endereço		Cidade	Telefone			
RUA HERMOGENES LA REGINA, 26		POÁ	146384323			
Código para DIRF						

<b>Valores</b>					
Total de Créditos	Saldo Anterior	Valor do Empenho	Saldo Atual		
<b>1.300.000,00</b>	<b>720.325,00</b>	<b>1.390,20</b>	<b>718.934,80</b>		

<b>Histórico</b>					
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	5	UN	CUBA RIM EM AÇO 26 X 12	57,00	285,00
2	20	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CUFF N. 8 <<<<DESCRIÇÃO TÉCNICA>>>> SON DA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC T	12,98	259,60
3	20	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CUFF N. 8,5 <<<<DESCRIÇÃO TÉCNICA>>>> S ONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC	12,98	259,60
4	20	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CUFF N. 7,0 <<<<DESCRIÇÃO TÉCNICA>>>> S ONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC	12,98	259,60
5	10	UN	ESTETOSCÓPIO ADULTO AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL REVESTIDO EM TERMOPLÁSTICO; TUBO EM Y, CONFECCIONADO EM PVC	22,65	226,50
6	5	UN	COMADRE PLASTICA .	19,98	99,90
				<b>Total</b>	<b>1.390,20</b>

<b>Por Extenso</b>
***Um Mil e Trezentos e Noventa Reais e Vinte Centavos***

<b>Local de Entrega</b>

VALTER DE ALMEIDA CAMPOS  
SECRETÁRIO DE SAÚDE

# FUNDO MUNIC. DE SAUDE

RUA LUIZ PEREIRA DE CAMPOS 901

CNPJ: 12.444.716/0001-67

## NOTA DE EMPENHO

*Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à execução orçamentária,  
autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.*

01.00.00 - PREFEITURA

01.25.00 - SECRETARIA DE SAÚDE

01.25.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

---

PATRICIA GONÇALVES BAISI  
CHEFE DE CONTABILIDADE

# FUNDO MUNIC. DE SAUDE

RUA LUIZ PEREIRA DE CAMPOS 901

CNPJ: 12.444.716/0001-67

## NOTA DE EMPENHO

**Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.**

01.00.00 - PREFEITURA  
01.25.00 - SECRETARIA DE SAÚDE  
01.25.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

### REEMISSÃO

Empenho			Evento		Número	Folha
Tipo			001.001 - GERAL		<b>5855-000</b>	1
2 - GLOBAL						
Data Emissão	Vencimento	Processo	Centro de Custos		Requisição	Reserva
30/07/2020		3948/2020			12000504	4623
Licitação		Nro Licitação	Nro Contrato	Documento		
7 - DISPENSA		36/2020				

Dotação		Nro Reduzido	Classificação Funcional
Natureza da Despesa		751	10.302.0124.2.066 - GESTÃO MEDICA E HOSPITALAR
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO			
Sub - Elemento de Despesa		Crédito	
36 - MATERIAL HOSPITALAR		3 - EXTRAORDINARIO	
Vínculo		Vínculo Variável	
01.000.0000 - TESOURO		01.312.0300 - RECURSOS PARA COMBATE AO CORONAVIRUS	

Credor		CNPJ / CPF	Banco	Agência	Conta Bancária
Razão Social / Fornecedor		21.423.664/0001-33	341	4378-	79111-7
13805 - ANA PAULA HONORATO MENDONÇA					
Endereço		Cidade	Telefone		
RUA 255, 971		GOIÂNIA			
Código para DIRF					

Valores		Saldo Anterior	Valor do Empenho	Saldo Atual
Total de Créditos	1.300.000,00	718.934,80	13.998,50	704.936,30

Histórico					
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	8	UN	OXÍMETRO PORTÁTIL DE DEDO.	650,00	5.200,00
2	10	UN	PAPAGAIO PLASTICO ANATOMICO - COMPADRE	12,00	120,00
3	7	UN	REANIMADOR MANUAL ADULTO <<<<DESCRIÇÃO TÉCNICA>>>>	245,00	1.715,00
4	130	KI	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE O2 - ADULTO	41,00	5.330,00
5	5	UN	LAMINA DE LARINGOSCOPIO RETA Nº 0	148,50	742,50
6	6	UN	LAMINA DE LARINGOSCOPIO RETA Nº 1	148,50	891,00
<b>Total</b>					<b>13.998,50</b>

Por Extenso
***Treze Mil e Novecentos e Noventa e Oito Reais e Cinquenta Centavos***

Local de Entrega

PATRICIA GONÇALVES BAISI  
CHEFE DE CONTABILIDADE

VALTER DE ALMEIDA CAMPOS  
SECRETÁRIO DE SAÚDE

# FUNDO MUNIC. DE SAUDE

RUA LUIZ PEREIRA DE CAMPOS 901

CNPJ: 12.444.716/0001-67

## NOTA DE EMPENHO

**Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.**

01.00.00 - PREFEITURA  
01.25.00 - SECRETARIA DE SAÚDE  
01.25.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

### REEMISSÃO

Empenho			Evento		Número	Folha
Tipo			001.001 - GERAL		<b>5856-000</b>	1
2 - GLOBAL						
Data Emissão	Vencimento	Processo	Centro de Custos		Requisição	Reserva
30/07/2020		3948/2020			12000682	4624
Licitação		Nro Licitação	Nro Contrato	Documento		
7 - DISPENSA		36/2020				

Dotação		Nro Reduzido	Classificação Funcional
Natureza da Despesa		755	10.302.0124.2.066 - GESTÃO MÉDICA E HOSPITALAR
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
Sub - Elemento de Despesa		Crédito	
08 - APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-C		3 - EXTRAORDINÁRIO	
Vínculo		Vínculo Variável	
01.000.0000 - TESOURO		01.312.0300 - RECURSOS PARA COMBATE AO CORONAVÍRUS	

Credor					
Razão Social / Fornecedor		CNPJ / CPF	Banco	Agência	Conta Bancária
13805 - ANA PAULA HONORATO MENDONÇA		21.423.664/0001-33	341	4378-	79111-7
Endereço		Cidade		Telefone	
RUA 255, 971		GOIÂNIA			
Código para DIRF					

Valores					
Total de Créditos	Saldo Anterior	Valor do Empenho	Saldo Atual		
<b>150.000,00</b>	<b>50.000,07</b>	<b>4.050,00</b>	<b>45.950,07</b>		

Histórico					
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	2	UN	ASPIRADOR CIRÚRGICO, PORTÁTIL DE MESA, FRASCO COLETOR VIDRO DE 3 LITROS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT	2.025,00	4.050,00
				<b>Total</b>	<b>4.050,00</b>

Por Extenso					
***Quatro Mil e Cinquenta Reais***					

Local de Entrega					

PATRICIA GONÇALVES BAISI  
CHEFE DE CONTABILIDADE

VALTER DE ALMEIDA CAMPOS  
SECRETÁRIO DE SAÚDE